Catnara Jvlurtícíyaf le Barreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / O00l-70

exceleurÍssrÍtro SENHoR pRESIDENTE ol cÂrueRe DE vEREADoRES DE
BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.

A vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuiçóes legais e regimentais vem
requerer a V. Exa. que após a deliberação e a aprovação do Plenário, sela encaminhada
ao Exmo .Sr. Prefeito Municipal, João Barbosa de Souza Sobrinho a seguinte
indicação:

''COLOCAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADE EM FRENTE A
ESCOLA SESI BARREIRAS, LOCALIZADA NA RUA DAS TURBINAS-

Justificativa

O redutor de velocidade é um item imprescindível, uma vêz que, através de seu
uso, os motoristas são obrigados a diminuir a velocidade, trazendo então, maior
segurança para pedestres e para os próprios condutores dos veículos.

Com isso indicamos a colocação de redutores de velocidade na rua das
Turbinas, Barreiras, trazendo mais segurança para os pais e alunos que
transitam no entorno da escola.

Pelo exposto, gostaria
e também aos nobres

Sala das Sessões em,

de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento
pares a aprovação da presente indicaçâo.

14 de fevereiro de 2023.
Câmara

tuú4
(TETETA CHAVES)

HELEINA BRAZ DA SILVA

VEREADORA - PP r-pr do
dia:.

.u 0 ir.
rle:i,

Municipal de-Barreiras
pto n" \3Olrt,Q,3\ .*----{/-:ó ,as \Q- :05 horas

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I Q7) 36ll-9628
Home Pagel wwwcamaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101